
DISCGOLF
PARK

STRUČNÁ
PRAVIDLA

S C O R E  C A R D

Hráč hází z určeného výhoziště, při odhozu se
nesmí žádná část jeho těla dotýkaz země za
přední hranou výhoziště. Přešlápnout smí až po
odhozu.
Dál hráč hází z místa, kde se disk zastavil, při
odhozu se musí dotýkaz alespoň jednou částí
těla do 30 cm za přední hranou disku směrem od
cíle. Po dohozu smí přešlápnout jen pokud cíl
není blíže než 10 metrů.
Pokud hráč nemůže splnit předchozí bod (disk
zůstal na nehratelném místě), odhazuje z
nejbližšího možného místa na spojnici cíle a
disku dále od cíle.
Hráč nesmí měnit žádnou součást hřiště, aby si
ulehčil hod.
vždy hází hráč, který je nejdále od cíle.
Bezpečnost především - vždy se přesvědčte, že
v dosahu disku není žádná osoba ani zvíře, které
byste mohli zasáhnout.
Pozorně čtěte pokyny na jednotlivých jamkách a
dozvíte se další zajímavé tipy z pravidel.

1.

2.

3.

4.

5.
6.

7.

w w w . z a m e k - t r e s t . c z

ZÁKLADNÍ
TYPY DISKŮ

Putt & Approach - rovné disky, které létají pomalu
až středně rychle. Díky tomu nabízejí skvělou
kontrolu, což je u dohazování do koše velmi
důležité. Puttovací disky se dají skvěle použít i pro
přihrávku ke koši a krátký drive. Nejrychlejší
cestou, jak si vylepšit skóre je skvělé ovládnutí
vašeho putteru.
Mid-range - tyto disky jsou vhodné pro všechny
druhy hodů. Proto jsou také doporučovány
začátečníkům. Prioritně jsou určeny na kratší i delší
přihrávky ke koši, ale je možné je použít i na
puttování a kratší drive.
Fairway drivery - tyto disky používají hráči, když je
pro ně přesnost důležitější než vzdálenost. Oproti
distance driverům tedy nabízejí větší přesnost na
úkor vzdálenosti.
Distance drivery - špička designového vývoje
disků. Rychlost a vzdálenost jsou zde nejdůležitější
vlastností.

1.

2.

3.

4.

       (www.prodg.cz)

Z Á K L A D N Í
I N F O R M A C E



JAK HÁZET DISK

JAK UCHOPIT DISK

Speed - schopnost disku rozrážet vzduch (1 až 13)
Glide - schopnost disku být nadnášen vzduchem

(1 až 6)
Turn - tendence disku zatočit v počáteční fázi

letu vlivem vysoké rotace (-1 až -5)
Fade - tendence disku zatočit v konečné fázi letu

(0 až 5)

Každý disk má v závislosti na svém tvaru různé letové
vlastnosti.

1.
2.

3.

4.

L E T O V É  V L A S T N O S T I
D I S K Ů

SCORE
CARD

MAPA
HŘIŠTĚ

jamka délka PAR

1            103          3

2            92          3

3            128          4

4            91          3

5            88          3

6            83          3

7            52          3

8            99          3

9            119          3

1-9            855          28

Hráč
1           2           3           4       

J M É N O  H R Á Č E :
P O D P I S  H R Á Č E :  

P O D P I S  Z A P I S O V A T E L E :


